
IL PRESIDENTE  

IN  QUALITA’  DI COMMISSARIO DELEGATO  

AI SENSI DELL’ART. 1 COMMA 2 DEL D.L.N. 74/2012  

CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE N. 122/2012 

Decreto n. 1404 del 19 maggio 2017 

Procedura di gara per l’affidamento dei servizi concernenti l’assistenza e la manutenzione 
correttiva ed evolutiva del sistema F.EN.I.C.E. 
Nomina della Commissione per l’esame delle offerte.  

Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE 

e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 

d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, 

nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture”;  

Visto il Decreto n. 979 del 7 aprile 2017 con il quale è stata indetta la procedura di affidamento ai 
sensi dell’art.36, comma 2, lettera b) del Decreto Legislativo n. 50/2016 per l’acquisizione dei servizi 
concernenti l’assistenza e la manutenzione correttiva ed evolutiva del sistema F.EN.I.C.E, 
applicativo in uso per la gestione amministrativa degli interventi di ricostruzione compresi nel 
Programma, attraverso richiesta di offerta (RdO) sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione gestito da Consip s.p.a. e sono stati approvati l’elenco delle ditte da invitare alla 
RdO e il capitolato tecnico e condizioni particolari di contratto;  

Rilevato che la Stazione Appaltante del Commissario Delegato in data 13 aprile 2017 ha  provveduto 

ad inoltrare la RdO numero 1555763 per l’affidamento dei servizi in oggetto, stabilendo altresì che 

le offerte pervenissero entro il 2.05.2017 ore 14:00;  

Rilevato che la gara prevede l’aggiudicazione sulla base del criterio dell’offerta economicamente 

più vantaggiosa;  

Ritenuto di dover provvedere alla nomina della Commissione per l’esame di ammissibilità delle 

offerte ai sensi dell’art. 77 D.Lgs. 50/2016, individuando il Presidente e due commissari, oltre il 

Segretario Verbalizzante;  

Visto l’art. 216 comma 12 del D.Lgs. 50/2016 secondo il quale “Fino alla adozione della disciplina 

in materia di iscrizione all'Albo di cui all'articolo 78, la commissione continua ad essere nominata 

dall'organo della stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del 

contratto, secondo regole di competenza e trasparenza preventivamente individuate da ciascuna 

stazione appaltante.”;  

Verificato che per i soggetti di cui sopra non sussistono cause di incompatibilità ed astensione di 

cui all’art. 77, commi 4, 5, e 6 del D.Lgs. 50/2016 e di condizioni ostative per la partecipazione a 

commissioni di gara di cui all’art. 35 bis del D.Lgs. 165/2001;  

Tutto ciò premesso e considerato 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#078


DECRETA 

1) di nominare la Commissione per l’esame delle offerte pervenute a fronte della richiesta di

offerta (Rdo n. 1555763) sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione gestito da

Consip s.p.a. per l’acquisizione dei servizi concernenti l’assistenza e la manutenzione

correttiva ed evolutiva del sistema F.EN.I.C.E, applicativo in uso per la gestione amministrativa

degli interventi di ricostruzione compresi nel Programma, ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs.

50/2016, dando atto che non sussistono cause di incompatibilità ed astensione di cui all’art.

77, commi 4, 5 e 6 del D.Lgs. 50/2016 e di condizioni ostative per la partecipazione a

commissioni di gara di cui all’art. 35 bis del D.Lgs. 165/2001, nella seguente composizione:

ing. Giulia Angelelli Presidente 

ing. Federica Marani Commissario 

ing. Francesca Morana Commissario 

2) di individuare quale Segretario Verbalizzante la Dott.ssa Silvia Lippi;

3) di disporre l’immediata comunicazione del presente decreto ai componenti della 

Commissione.

Bologna Stefano Bonaccini  

  (firmato digitalmente) 


